年　　月　　日
第二種動物取扱業の届出に必要な書類一覧

申請者　　　　　　　　　　　　　　　　事業所の名称

□ 第二種動物取扱業届出書 [様式第11の4]：業種ごとに提出
□（申請者が法人の場合のみ）
 ・登記事項証明書の原本
□ 動物の飼養に係わる土地建物について必要な権限を有していることを証明できる書類
（登記謄本、賃貸借契約書など）
□（譲渡し及び貸出業のみ）
 ・第二種動物取扱業の実施の方法 [規則様式第11の4別記]
□ 飼養施設の平面図 [任意様式]
□ 飼養施設付近の見取り図 [任意様式]
□ ケージ等の材質、サイズ、個数および転倒防止策の一覧 [任意様式]
□ (犬猫の飼養又は保管を行う場合のみ)
・ケージ等の規模を示す平面図・立面図 [任意様式]
□（犬猫の飼養又は保管を行う場合のみ）
・運動スペースの運用法に関する説明資料 [任意様式]
□ 飼養又は保管に従事する職員の勤務形態一覧表 [参考様式]
[bookmark: _GoBack]
※ 申請書類は事前連絡の上、仙台市動物管理センターまでご持参下さい。
※ この他の添付書類については各自治体で定められることとなっております。後日、追加書類の提出をお願いする場合がありますので、ご協力頂きますようお願い申し上げます。
※ 規則様式、参考様式ともに仙台市ホームページよりダウンロードできます。（仙台市トップページ → 申請書・届出書ダウンロード → 分野別 “動物” → 動物取扱業 →動物取扱業関係）
※ 届出書の内容に変更があった場合や廃業した場合は、別途様式にて届出が必要です。

仙台市動物管理センター　　担当
電話 258-1626 　 FAX 258-1815